
 
 
 
 
01.08.2016                        153 
 
 
 
О внесении  изменений в порядок проведения процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением главы 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 
16.06.2015 №118 

 
В соответствии с Законом Хабаровского края от 27.04.2016 №182 «О 

внесении изменений в Закон Хабаровского края «О порядке проведения 
экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и о 
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и  инвестиционной деятельности», а 
также в целях совершенствования нормативного правового регулирования 
вопросов проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изложить пункт 1.3 Порядка проведения процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением главы 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 
16.06.2015 №118, в следующей редакции: 

«1.3. Процедуре ОРВ подлежат проекты муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, устанавливающие новые или изменяющие 
ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов 
муниципального района имени Полины Осипенко, устанавливающих, 
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы; 



2) проектов нормативных правовых актов Собрания депутатов 
муниципального района имени Полины Осипенко, регулирующих бюджетные 
правоотношения. ». 

2. Управлению делами Администрации муниципального района 
(Шиловской И.А.) опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов и на официальном сайте Администрации 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 
(https://raionosipenkoadm.khabkrai.ru). 

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального района Маланина 
Н.Н.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава муниципального района          С.В.Кузьмин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ 
к  проекту постановления Администрации муниципального района 

 
«О внесении  изменений в порядок проведения процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением главы 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 
16.06.2015 №118 » 

 
Исполнитель Жадан Надежда Викторовна, главный специалист отдела экономического 
развития Администрации муниципального района, 21-2-57 

(Ф.И.О., должность, телефон) 
Дата создания_____28.07.2016 г.____________________________________ 

 
С О Г Л А С О В А Л И: 

 
Должность 

 
Ф.И.О. Дата 

поступления на 
согласование 

Дата 
согласования 

Подпись 
 
 

Первый заместитель 
главы Администрации 

Маланин Н.Н.    

Управление делами Шиловской И.А.    
Юридический сектор Новгородская Т.П.    
Отдел экономического 
развития 

Васильченко Е.В.    

 
З А М Е Ч А Н И Я  К  П Р О Е К Т У: 

Ф.И.О. Замечания, предложения 
  
  
  
  

СПИСОК  РАССЫЛКИ: 
Кому Количество 

экземпляров 
Отметка о получении 

Отдел экономического развития 1  
Первый заместитель главы 1  
Управление делами 1  
Юридический сектор 1  
Сборник НПА 1  
Официальный сайт Администрации 1  
 
 
Прочитано (перед распечатыванием на гербовом бланке)_____________________________ 
На гербовом бланке прочитано___________________________________________________ 
 



 
 


